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STAGIONE SPORTIVA 2009/2010

COMUNICATO UFFICIALE N°473/C.D.T.36

DEL 18 Maggio 2010 



Comunicazioni del Comitato Regionale

2. Giustizia Sportiva

2.1. Decisioni della Commissione Disciplinare

La Commissione Disciplinare nella seduta del   18 Maggio  2010:

Collegio composto dai Sigg.ri:

Mario Fiore  
    (Presidente)
             Salvatore Palumbo   (Componente)

Ugo Caldarella (Componente)
             Giovanni Griffo          (Segretario)

Ha adottato i seguenti provvedimenti:

APPELLI:

A.S.D. Arcaboleno Ispica - avverso inibizione a tutto il 30 Settembre 2010 Dirgente Lorefice Fabio Gara Atletico Gela - Arcobaleno Ispica del 08 Maggio 2010 . Calcio a 5/C2 Comunicato Ufficiale 467 C/5 del 12 Maggio 2010
Procedimento 312/A

Si oppone al provvedimento in epigrafe indicato la stessa società a nome del Dirigente Presidente oggetto del provvedimento impugnato. Sostiene che detto provvedimento appare sproporzionato e pesantemente afflittivo rispetto ai fatti. Ammette però la sua responsabilità convenendo sulla legittimità di essere censurabile e meritevole di sanzione nella giusta misura. Il comportamento assunto và  inquadrato in una protesta istintiva  per il verificarsi di alcune circostanze e di avere perduto la gara negli ultimi secondi di gioco. Chiede una riforma del provvedimento impugnato.

La Commissione Disciplinare letti i motivi d’appello, esaminati gli atti di gara osserva: trattasi di condotta debitamente censurata posta in essere dal Dirigente Presidente della società ricorrente. Pertanto tale ruolo aggrava il comportamento assunto nei confronti degli Ufficiali di gara con minacce ed espressioni offensive.

 Và annotato, anche, che trattasi di condotta reiterata, tenuto conto di precedenti a carico.
Preso atto che, comunque, il censurato comportamento non ha avuto conseguenze fisiche, si ritiene determinare la inibizione legittimamente assunta come in dispositivo.

P.Q.M.

DELIBERA

Di determinare al 31 Agosto 2010 la inibizione, a tutti gli effetti, a carico del Sig. Lorefice Fabio (A.S.D. Arcaboleno Ispica). Per l’effetto non si addebita tassa
DEFERIMENTI

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig. Tringali Aldo  (Presidente A.S.D. D’Annunzio oggi  A.S.D. Sporting Battiati F.C.  )

Società A.S.D. D’Annunzio oggi  A.S.D. Sporting Battiati F.C.  (Ct )

Procedimento 273/A

Considerato che la Procura Federale con nota 142 PF 09-10 GS/reg del 03 Febbraio 2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. in relazione all’articolo 32 comma 1) Regolamento L.N.D., in riferimento al punto 2. A/4 lettera f) del Comunicato Ufficiale n°1 del 09 Luglio 2008 LND, nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 04 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza le parti deferite non si sono presentate.

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Tringali Aldo  la inibizione per mesi 3 (tre); alla società A.S.D. D’Annunzio oggi  A.S.D. Sporting Battiati F.C.  l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento) ”.
Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.

Ritenuto che le parti deferite sono chiamate a rispondere di mancata partecipazione ad un campionato Allievi o Giovanissimi o Juniores, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Tringali Aldo (Presidente A.S.D. D’Annunzio oggi  A.S.D. Sporting Battiati F.C.)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per mesi 3 (tre); alla società A.S.D. D’Annunzio oggi  A.S.D. Sporting Battiati F.C., a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento).
La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig. Timpa Francesco(Presidente POL. D. Partinico)

Società  POL. D. Partinico  (Pa)

Procedimento 278/A

Considerato che la Procura Federale con nota 84 pf 09-10 GS/reg del 18 Febbraio 2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. in relazione all’articolo 32 comma 1 Regolamento L.N.D. in riferimento al punto 2 lettera f C.U. 1/08 LND  nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 04 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza è presente  nessuna delle parti deferite. 
Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Timpa Francesco la inibizione per mesi 3 (tre); alla società  POL. D. Partinico  l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento) ”.
Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.
Ritenuto che le parti deferite devono rispondere della violazione dell’articolo 1 C.G.S. .

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Timpa Francesco  (Presidente POL. D. Partinico)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per mesi 3 (tre); alla società POL. D. Partinico, a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig. Criminisi Antonio  (Presidente F.C.D. Grotte Calcio oggi F.C.D. Pro Favara 1984)

Società F.C.D. Grotte Calcio oggi F.C.D. Pro Favara 1984  (Ag)

Procedimento 279/A

Considerato che la Procura Federale con nota 211  pf 09-10 GS/reg  del 20 Febbraio  2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. anche in relazione all’articolo 32 comma 1)  Regolamento L.N.D., in riferimento al punto 2. A/4 lettera f) del Comunicato Ufficiale n°1 del 09 Luglio 2008 LND,  nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 04 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza le parti deferite non si sono presentate.

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Criminisi Antonio la inibizione per mesi 3  (tre); alla società F.C.D. Grotte Calcio oggi F.C.D. Pro Favara 1984  l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento) ”.
Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.

Ritenuto che le parti deferite sono chiamate a rispondere di mancata partecipazione ad un campionato Allievi o Giovanissimi o Juniores, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Criminisi Antonio (Presidente F.C.D. Grotte Calcio oggi F.C.D. Pro Favara 1984)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per mesi 3 (tre); alla società F.C.D. Grotte Calcio oggi F.C.D. Pro Favara 1984, a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento).
La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig.  Lupo Giuseppe (Presidente 
U.S.D. Prizzi)

Società U.S.D. Prizzi (Pa)

Procedimento 281/A

Considerato che la Procura Federale con nota 212 pf 09-10 GS/reg del 22 Febbraio 2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. anche in relazione all’articolo 32 comma 1)  Regolamento L.N.D., in riferimento al punto 2. A/4 lettera f) del Comunicato Ufficiale n°1 del 09 Luglio 2008 LND,  nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 04 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza le parti deferite non si sono presentate.

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Lupo Giuseppe la inibizione per mesi 3 (tre); alla società U.S.D. Prizzi l’ammenda di  € 1500,00 (millecinquecento) ”.
Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: la società U.S.D. Prizzi  ha prodotto memoria difensiva con la quale indica la difficoltà di reclutamento di calciatori giovani per motivi logistici e geografici certamente ostativi.

Ritenuto che le parti deferite sono chiamate a rispondere di mancata partecipazione ad un campionato Allievi o Giovanissimi o Juniores, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Lupo Giuseppe (Presidente U.S.D. Prizzi)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per mesi 3 (tre); alla società U.S.D. Prizzi, a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento).
La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig. Aliotta Nicola (Presidente A.S.D. Wisser Club)

Società  A.S.D. Wisser Club (Pa)

Procedimento 286/A

Considerato che la Procura Federale con nota 219 pf 09-10 GS/reg del 07 Marzo 2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. in relazione all’articolo 32 comma 1 Regolamento L.N.D. in riferimento al punto 18 del C.U. 1/08 LND  nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 04 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza è presente  il Presidente della società deferita. 
Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Aliotta Nicola  la inibizione per mesi 1 (uno); alla società  A.S.D. Wisser Club    l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento) ”.
Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva; il Presidente deferito presente all’udienza si rimette al giudizio di questa Commissione Disciplinare chiedendo il minimo edittale.
Ritenuto che le parti deferite devono rispondere di quanto loro addebitato, giusto atto di deferimento.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Aliotta Nicola  (Presidente A.S.D. Wisser Club)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per mesi 1 (uno); alla società A.S.D. Wisser Club, a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di € 1000,00 (mille).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig. Ragonese Antonino (Presidente A.P.D. Real Bagheria)

Società  A.P.D. Real Bagheria  (Pa)

Procedimento 287/A

Considerato che la Procura Federale con nota 217 pf 09-10 GS/reg del 09 Marzo 2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. in relazione all’articolo 32 comma 1 Regolamento L.N.D. in riferimento al punto 18 C.U. 1/08 LND  nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 04 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza è presente il Sig. Ragonese Antonino.

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Ragonese Antonino la inibizione per mesi 1 (uno); alla società  A.P.D. Real Bagheria  l’ammenda di € 1500,00 (millecinquecento) ”.
Il Presidente, presente all’udienza, sottolinea le difficoltà che ha dovuto incontrare nella partecipazione al campionato regionale calcio a cinque serie C/1, essendo egli il solo ed unico dirigente ad accudire e curare l’attività con difficoltà anche nel reclutare giovani calciatori.
Ritenuto che comunque le parti deferite sono chiamate a rispondere di quanto loro addebitato, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Ragonese Antonino (Presidente A.P.D. Real Bagheria)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per mesi 1 (uno); alla società A.P.D. Real Bagheria, a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di € 1000,00 (mille).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig. Angelo Salvatore Furco (Presidente A.S.D. Montemaggiore)

Società A.S.D. Montemaggiore (Pa)

Procedimento 290/A

Considerato che la Procura Federale con nota 6480/1145 pf 09-10 del 07 Aprile 2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.5 comma 1) e 4) C.G.S., nonché  art. 4 comma 1) e 5 comma 2) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 04 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza le parti deferite non si sono presentate.

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Angelo Salvatore Furco la inibizione per mesi 3 (tre); alla società A.S.D. Montemaggiore l’ammenda di € 3000,00 (tremila) ”.

Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: la società A.S.D. Montemaggiore ha prodotto memoria difensiva dove si scusa del tono eccessivo di cui alle dichiarazioni esternate per iscritto, che non intendevano offendere nessuno, ma erano intese a protestare su circostanze negative verificatesi nel corso di gare, e poi reiterate. 
Ritenuto che le parti deferite devono rispondere di dichiarazioni con evidente carattere lesivo nei confronti di Organi Federali, e comunque in contrasto delle vigenti norme federali. 
DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Angelo Salvatore Furco (Presidente A.S.D. Montemaggiore)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per mesi 3 (tre); alla società A.S.D. Montemaggiore, a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di € 2000,00 (duemila).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig. Alessandro Andrea (Calciatore A.S.D. Real Taormina già Consigliere A.S.D. Robur Letojanni)
Sig. Cacciatore Riccardo (Dirigente A.S.D. Real Taormina)
Società A.S.D. Real Taormina (Me)
Società A.S.D. Robur Letojanni)
Procedimento 295/A

Considerato che la Procura Federale con nota 6448/937 pf 09-10 AA/ac del 06 Aprile 2010 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli articolo 1 comma 1)  C.G.S.; articolo 10 commi 1) e 2) C.G.S.; articolo 21 comma 4) N.O.I.F. nonché  articolo 4 comma 2) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 11 Maggio 2010 con inizio alle ore 15,30.

Dato atto che alla predetta udienza le parti deferite non si sono presentate.

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Alessandro Andrea la squalifica per anni 2 (due); al Sig. Cacciatore Riccardo la inibizione per anni 2 (due); alla società A.S.D. Real Taormina l’ammenda di €  1000,00 (mille) nonché due punti di penalizzazione da scontarsi nel prossimo campionato di competenza; alla società A.S.D. Robur Letojanni l’ammenda di € 300,00 (trecento)”.
Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: il Sig. Cacciatore Riccardo e la società A.S.D. Real Taormina hanno prodotto memoria difensiva dichiarandosi estranei all’irregolarità in materia di tesseramento posta in essere dal Sig. Alessandro Andrea, non conoscendo la posizione federale antecedente dello stesso. Chiedono la declaratoria di non punibilità.
La società A.S.D. Robur Letojanni ha prodotto memoria difensiva, assistita dall‘avvocato Giacomo Rossini, con la quale si dichiara non responsabile del comportamento assunto personalmente dal Sig. Alessandro Andrea, già titolare della carica di Consigliere del consiglio direttivo della A.S.D. Robur Letojanni. Chiede che la predetta società venga estromessa dalla procedura disciplinare instaurata a carico.
Ritenuto che le società rispondono comunque delle condotte riconducibili a carico dei propri tesserati e dell’attività svolta dagli stessi ancora tesserati in seno alla società stessa.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

· al Sig. Alessandro Andrea (oggi tesserato Calciatore A.S.D. Real Taormina)  la squalifica a tutti gli effetti per anni 2 (due); 

· al Sig. Cacciatore Riccardo (Dirigente accompagnatore società A.S.D. Real Taormina) la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S. per anni 1  (uno);
· alla società A.S.D. Real Taormina, a titolo di responsabilità oggettiva, l’ammenda di €.1000,00 (mille); 
· alla società A.S.D. Robur Letojanni, a titolo di responsabilità oggettiva, l’ammenda di €.300,00 (trecento). 

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

	
	Il Presidente della C.D.T.

Mario Fiore


Pubblicato in Palermo ed affisso all’albo del C.R. Sicilia il 18 /5 /2010

	Il Segretario

Maria Gatto
	Il Presidente

Sandro Morgana
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